

Смета № 3

на устройство подготовки под полы (паркинга)

Complex locativ cu obiective cu menire de social culturala si comerciala (2S+D+P+7E+M) din  
str.A.Bernardazzi si Vlaicu Pirca lab nr.2, mun.Chisinau  
Bloc B

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
	<b>в осях 1....7</b>				
1	Засыпка песком толщ. 540мм с разравниванием вручную	м3	245,81	17,50	4301,64
2	Армирование полов сеткой 6AIII 150*150	м2	455,20	5,00	2276,00
3	Подстилающий слой из бетона кл.В12,5 (М150) толщиной 100мм	м2	455,20	17,50	7966,00
	<b>в осях 7' - 8'</b>			0,00	
4	Уплотнение грунта щебнем толщ.100мм, с пропиткой битумом	м2	225,10	17,50	3939,25
5	Подстилающий слой из бетона кл.В7,5 (М100) толщиной 100мм	м2	225,10	17,50	3939,25
6	Армирование полов сеткой 6AIII 150*150	м2	225,10	5,00	1125,50
7	Подстилающий слой из бетона кл.В12,5 (М150) толщиной 100мм	м2	225,10	17,50	3939,25
	<b>Итого:</b>				<b>27 486,89</b>
	Подсобные работы (разгрузка, переноска и складирование материалов и т.д.)	3%			0,00
	<b>Итого:</b>				<b>27 486,89</b>
	Соцстрах и медстраховка 23+4%				7 421,46
	<b>Итого по работам :</b>				<b>34 908,35</b>
№ п/п	Наименование материалов	Един. изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма в леях
	<b>в осях 1....7</b>				
1	Бетон М- 150 с доставкой	м3	46,66	760,00	35 460,08
2	Песок с доставкой	Тн	486,70	178,14	86 700,71
3	Арматурная сетка Ø6AIII 150x150	м2	523,48	37,30	19 525,80
	<b>в осях 7' - 8'</b>				
4	Бетон М-100 с доставкой	м3	23,07	720,00	16 612,38
5	Бетон М- 150 с доставкой	м3	23,07	760,00	17 535,29
6	Щебень с доставкой	Тн	36,24	207,80	7 530,90
7	Битум	Тн	2,79	6500,00	18 143,06
8	Арматурная сетка Ø6AIII 150x150	м2	258,87	37,30	9 655,66
	<b>Итого:</b>				<b>211 163,89</b>
	Снабженческие расходы 1% (без поз.1,2,4,5,6)				0,00
	Транспортные расходы 7% (без поз.1,2,4,5,6)				3 312,72
	<b>Итого материалы</b>				<b>214 476,61</b>
№	Аренда и механизмы	Един. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Бетононасос	м3	92,80	85,00	7 888,30
2	Автопогрузчик "Bobcat"	м/час	50,00	209,00	10450,00
3	Вибро-плита CF - 2	м/час	9,00	61,00	549,24
	<b>Механизмы:</b>				<b>18887,54</b>
	<b>Итого (Работа + материалы + механизмы) :</b>				<b>268 272,50</b>
	Накладные расходы	10%			26 827,25
	<b>Итого:</b>				<b>295 099,75</b>

ИТОГО:	6%		17 705,98
НДС	20,00%		62561,15
<b>Всего по смете:</b>			<b>375 366,88</b>

**ЗАКАЗЧИК**  
**“Leiria-Tur” S.R.L.**

Директор Шербоине А

